СОВЕТ НОВОШЕШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, с. Новошешминск,423190



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЯҢА ЧИШМӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Совет урамы, 80, Яңа Чишмә авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 24 ноября 2021 года

№ 15-112

О внесении изменений в Регламент Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 25.09.2017 № 29-163

В целях приведения регламента Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан, в соответствии с Уставом муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

- 1. Внести в Регламент Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 25.09.2017 № 29-163 (с изменениями от 29.12.2017 №32-187, от 29.12.2020 №4-30), следующие изменения:
 - 1) Статью 13 изложить в следующей редакции:
 - «Глава района по вопросам организации деятельности Совета:
 - 1) представляет район в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени района;
 - 2) организует работу Совета района, созывает сессии Совета района и председательствует на них;
 - 3) подписывает и обнародует нормативные правовые акты, принятые Советом района;
 - 4) издает в пределах своих полномочий правовые акты по вопросам организации деятельности Совета района;
 - 5) заключает контракт с Руководителем Исполнительного комитета района;
 - 6) принимает меры по обеспечению гласности и учета общественного мнения в работе Совета района;
 - 7) организует прием граждан, рассмотрение их обращений, заявлений и жалоб;
 - 8) подписывает протоколы сессий Совета района;
 - 9) является распорядителем средств по расходам, предусмотренным в бюджете района на содержание и обеспечение деятельности Совета района;
 - 10) от имени района заключает договоры и соглашения с органами государственной власти, органами местного самоуправления других муниципальных

образований о сотрудничестве в экономической и социально-культурных сферах, договоры и соглашения о взаимодействии с органами государственной власти Республики Татарстан и координации действий;

- 11) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Республики Татарстан;
- 12) осуществляет иные полномочия, отнесенные федеральными законами, законами Республики Татарстан к ведению глав муниципальных районов, а также иные полномочия, отнесенные Уставом района, решениями Совета района к компетенции Главы района.»;
 - 2) пункт 3 статьи 16 дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания:
 - «3.1. Заместитель Главы Района:
- 1) обеспечивает организацию работы Совета района в случае отсутствия главы района;
- 2) оказывает содействие депутатам Совета района в осуществлении ими своих полномочий и обеспечивает их необходимой информацией в пределах своей компетенции;
- 3) координирует вопросы учебы, повышения квалификации депутатов Совета района;
- 4) осуществляет общее руководство подготовкой и проведением заседаний Совета района, публикацией материалов заседаний Совета района и постоянных комиссий, прохождением и реализацией депутатских запросов, предложений и замечаний депутатов Совета района, высказанных на заседаниях Совета района;
 - 5) координирует деятельность постоянных и временных комиссий Совета района;
- 6) осуществляет руководство по обеспечению гласности и учету общественного мнения в работе Совета района;
- 7) обеспечивает необходимое взаимодействие Совета района с представительными органами сельских поселений, входящих в состав района, в вопросах организационной деятельности:
 - 8) осуществляет прием граждан.».
- 2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан http://novosheshminsk.tatarstan.ru.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законности, правопорядку и взаимодействии с представительными органами поселений Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского муниципального района



В.М. Козлов